Estado da Bahia e empresa Tecnoagil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda, CNPJ nº 07.768.523/0001-21. Obje-
to: prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de 
Vitória da Conquista/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 3.978,00 (três mil, novecentos e 
setenta e oito reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0013 – Ação (P/A/OE) 4058 - Região 7200 
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 30.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta 
corrente do Contratado.

[...]

CLÁUSULA OITAVA, item 8.3.1, modificando o valor do contrato previsto na CLÁUSULA QUARTA, item 4.3, e alterar o APENSO I, do Contrato,
relativo à Prestação de Serviços de Vigilância Patrimonial Armada, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.
 
2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
O valor global anual estimado constante na CLÁUSULA QUARTA, item 4.3 passa de R$ 6.850.462,20 (seis milhões e oitocentos e cinquenta mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) para R$ 7.326.677,88 (sete milhões, trezentos e vinte e seis mil seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e
oito centavos), correspondente à revisão do preço do salário mínimo de acordo com a Medida Provisória nº 1.091, de 30/12/2021, que equivale a um acréscimo
de aproximadamente 7,018% para os postos de 12 horas diurno e noturno e 6,6992% para os postos de 8 horas e 48 minutos dia útil, sobre os preços atualmente

[...]

máximo de 5 (cinco), e acompanhar, até fi nal julgamento, assistida por defensor legalmente habilitado, o Processo Adminis-
trativo Disciplinar instaurado com a fi nalidade de apurar e defi nir sua responsabilidade administrativa, por indícios de não 
devolução do valor de R$ 649,10 (seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos), recebido a título de adiantamento, 
conduta que, em tese, se amolda ao art. 203, II, item 28, da Lei Estadual nº. 2.322/1966 no alcance do art. 81 da mesma 
LEi, com violação dos art. 176, X, da Lei Estadual nº 6.677/94 e art.

[...]

unidades do Ministério Público do Estado da Bahia na Capital, englobando os postos de serviços de copeira e garçom. Objeto 
do aditivo: Promover a revisão de preços no contrato celebrado entre as partes em virtude de Convenção Coletiva de Trabalho 
2022/2022, modifi cando o valor global anual estimado atual de R$ 1.244.036,76 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil 
e trinta e seis reais, e setenta e seis centavos) para R$ 1.319.143,08 (um milhão, trezentos e dezenove mil, cento e quarenta e 
três reais e oito centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 
9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 002/2017-SGA.

[...]

Promover a revisão de preços no contrato celebrado entre as partes em virtude da medida provisória 
nº 1.091, de 30/12/2021, modifi cando o valor global anual estimado atual de R$ 6.850.462,20 (seis milhões, oitocentos e cinquen-
ta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) para R$ 7.326.677,88 (sete milhões, trezentos e vinte e seis mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 
- Ação (P/A/OE) 2000 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Nº 019/2022 - SGA. Processo SEI: